
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/13-06-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 402-21/13-06-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Νο 1 για τη μελέτη: 
«ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ», Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 06 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
47323/36/09-06-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας         Τακτικό μέλος 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε από τη συνεδρίαση,  αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα.   

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13oο: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διαπραγμάτευσης Νο 1 για τη μελέτη: 
«ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ», Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Νικολάου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 

i. Τον Ν. 4412/16 περί δημόσιων συμβάσεων,  

ii. Την Εγκύκλιο 18/2016 (ΔΝΣα’/οικ.68559/Φ.ΕΓΚΥΚΛ./19-10-2016, ΑΔΑ: 

7ΛΜ74653ΟΞ-ΖΨ7) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και το υπ’ αρ. 

7661/21-10-2016 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, για 

την ανάθεση της εν λόγω δημόσιας σύμβασης υπάρχει η δυνατότητα 

εφαρμογής του άρθρου 32 του Ν. 4412/16, περί προσφυγής στην διαδικασία 

με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 

iii. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύει καθώς και το Π.Δ. 147/10 (ΦΕΚ-240/Α’/27-12-

2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών». 

iv. Τον Ν.4250/2014, το Άρθρο 59 του Ν.4278/2014 για άρση περιορισμών 

συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα, τον Ν. 4281/2014 

και τις κατευθυντήριες οδηγίες 5 (αρ. πρωτ. 4590/3-11-2014) και 6 (αρ. 

πρωτ. 4591/3-11-2014) καθώς και το υπ’ αρ. 3699/10-9-2014 έγγραφο της 

Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).  

v. Η με αρ. 13/2014 (αρ. πρωτ. Δ17Α/06/90/ΦΝ433.γ/20-8-2014) Εγκύκλιος 

του Υπουργείου ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ. σχετικά με την κατάργηση ορίων στις αναθέσεις 

δημοσίων έργων, μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών.  

vi. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές διατάξεις, καθώς 

και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα 

συμβατικά τεύχη της παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη 

(Νόμου, Π.Δ., Υπουργικής Απόφασης κ.λπ.) που διέπει την ανάθεση και 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω.  

vii. Την υπ’ αρ. 55-6/18-3-2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

viii. Tην υπ’ αρ. 36767/14850/8.5.17 απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης 

ύψους δέκα πέντε χιλιάδες ευρώ (15.000,00 €) του Τμήματος 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Δ/νσης Οικονομικού της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.   

ix. Την υπ’ αρ. 315-17/16-5-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 

 

Εισηγούμεθα 

Την έγκριση του από 1 Ιουνίου 2017 πρακτικού Νο1 της Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης της μελέτης «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ», 

σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη αναδόχου τον 

υποψήφιο "ΣΙΓΜΑ - ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε



 3 3 33 

ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" ΑΕ, με Α.Μ. 727 και πτυχίο κατηγορίας 21 τάξης Γ’, 

με ποσό συνολικής αμοιβής 14.249,99€ (με ΦΠΑ) με βάση το αρ. 32 του Ν. 

4412/16.  

 
 
 Συντάκτης Η Αναπλ. Προϊσταμένη Τ.Σ.Ε. Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ.Τ.Ε. 

 
Μονογραφή 

  

Ονοματεπώνυμο Λ. Νικολάου  Δ. Κακονύκτη  

 

Ημερομηνία 12-6-2017 -6-2017 Νικόλαος Ανδρεάτος 
 
Συνημμένα 
Το Νο1 Πρακτικό Επιτροπή Διαπραγμάτευσης για την μελέτη «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ» 
 
Εσωτ. διανομή 
1. Δ.Τ.Ε. 2. Τ.Σ.Ε. 3. Λάμπρο Νικολάου 4. Προτεινόμενα μέλη Επιτροπής Διαπρ. & Αξιολ. 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ Νο 1 

για την ανάθεση της μελέτης «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ»  

Σήμερα, την 1 του μήνα Ιουνίου του έτους 2017, ημέρα Πέμπτη, συνήλθε σε 

δημόσια συνεδρίαση η Επιτροπή Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης που συνεστήθη 

από την Οικονομική Επιτροπή με την υπ’ αρ. 315-17/16-5-2017 απόφασή της, για 

τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση της μελέτης 

«ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 

ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ», αποτελούμενη από τα 

κάτωθι τακτικά μέλη: 

1. Διονύσιος Αλεξανδρόπουλος, πολ. μηχ. ΠΕ (πρόεδρος), 

2. Λάμπρος Νικολάου, γεωλόγος ΠΕ (αναπληρωτής προέδρου), 

3. Σταύρος Πανέρης, πολ. μηχ. ΤΕ. 

Παρελήφθησαν από τον πρόεδρο της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, τρεις (3) τον 

αριθμό κλειστοί φάκελοι προσφοράς από τη Γραμματεία της Δ/νσης Διοικητικού–

Οικονομικού της ΠΕ Κεφαλληνίας (υπηρεσία πρωτοκόλλου και Δ/νση Τεχνικών 

Έργων).  

Αφού αριθμήθηκαν και μονογράφησαν οι φάκελοι από τα μέλη της Επιτροπής 

Διαπραγμάτευσης, στη συνέχεια ανοίχθηκαν ένας προς ένας, μονογράφησαν και 

ελέγχθηκαν τα στοιχεία τους.  

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε



 4 4 44 

Οι προσφορές έχουν ως εξής:  
 

Αριθμός προσφοράς: 1 

Ο φάκελος προσφοράς έλαβε αριθμ. πρωτ. 43171/10209/29-5-2017 με ημερομηνία 

αποστολής     27-5-2017, θεωρείται εμπρόθεσμος και περιλαμβάνει τα εξής:  

Αίτηση: Ναι 

Πτυχίο: Ναι, με τα εξής στοιχεία:  
 

Α.Μ.: 727, ΕΠΩΝΥΜΙΑ: ΣΙΓΜΑ-ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ– Δ.Τ.: «Sigma μελετών» Α.Ε., ΜΟΡΦΗ: ΑΕ, ΝΟΜΙΜΟΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΕΝΑΝΤΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΔΟΤΗ: Κωνσταντίνος Παντελόπουλος,  
Ημερομηνία λήξης πτυχίου: 25/4/2018,  
ΕΔΡΑ: ΚΟΡΙΝΘΟΥ 293, ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ. 26221, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 2610 222616 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ: 21, ΤΑΞΗ ΠΤΥΧΙΟΥ: Γ 

Υπεύθυνη Δήλωση: Ναι  

Τεχνική Έκθεση: Ναι  

Οικονομική προσφορά για κάθε εργασία και ομάδα εργασιών με τα κάτωθι ποσά 

προσφοράς:  

Εργασίες υπαίθρου & εργαστηριακές δοκιμές: 8.641,93 €  

Μελέτη αποκατάστασης και σταθεροποίησης κατολίσθησης: 2.850,00 €  

Σύνολο: 11.491,93 €  

ΦΠΑ 23%: 2.758,06 €  

Σύνολο με ΦΠΑ: 14.249,99 €  

Αριθμός προσφοράς: 2 

Ο φάκελος προσφοράς έλαβε αριθμ. πρωτ. 44004/10385/30-5-2017 με ημερομηνία 

αποστολής     29-5-2017, θεωρείται εμπρόθεσμος και περιλαμβάνει τα εξής:  

Αίτηση: Ναι  

Πτυχίο: Ναι, με τα εξής στοιχεία:  
 

Α.Μ.: 17197, Επώνυμο: ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, Όνομα: ΛΕΩΝΙΔΑΣ, Πατρώνυμο: ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
Ημερομηνία λήξης πτυχίου: 11/5/2026,  
ΕΔΡΑ: ΑΛΕΞ. ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 53, ΠΑΤΡΑ, Τ.Κ. 26225, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6976804563 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ: 21, ΤΑΞΗ ΠΤΥΧΙΟΥ: Α 

Υπεύθυνη Δήλωση: Ναι  

Τεχνική Έκθεση: Ναι  

Οικονομική προσφορά για κάθε εργασία και ομάδα εργασιών με τα κάτωθι ποσά 

προσφοράς:  

Εργασίες υπαίθρου & εργαστηριακές δοκιμές: 9.005,80 €  

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε



 5 5 55 

Μελέτη αποκατάστασης και σταθεροποίησης κατολίσθησης: 2.970,00 €  

Σύνολο: 11.975,80 €  

ΦΠΑ 23%: 2.874,19 €  

Σύνολο με ΦΠΑ: 14.849,99 €  

 

Αριθμός προσφοράς: 3 

Ο φάκελος προσφοράς έλαβε αριθμ. πρωτ. 44006/10387/30-5-2017 με ημερομηνία 

αποστολής     29-5-2017, θεωρείται εμπρόθεσμος και περιλαμβάνει τα εξής:  

Αίτηση: Ναι  

Πτυχίο: Ναι, με τα εξής στοιχεία:  
 

Α.Μ.: 26059, Επώνυμο: ΤΣΑΝΤΙΛΗΣ, Όνομα: ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ, Πατρώνυμο: ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, 
Ημερομηνία λήξης πτυχίου: 10/12/2025,  
ΕΔΡΑ: ΜΗΤΡ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 3, ΠΥΡΓΟΣ, Τ.Κ. 27131, ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 6937090336 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΤΥΧΙΟΥ: 21, ΤΑΞΗ ΠΤΥΧΙΟΥ: Α 

Υπεύθυνη Δήλωση: Ναι  

Τεχνική Έκθεση: Ναι  

Οικονομική προσφορά για κάθε εργασία και ομάδα εργασιών με τα κάτωθι ποσά 

προσφοράς:  

Εργασίες υπαίθρου & εργαστηριακές δοκιμές: 8.823,87 €  

Μελέτη αποκατάστασης και σταθεροποίησης κατολίσθησης: 2.910,00 €  

Σύνολο: 11.733,87 €  

ΦΠΑ 19%: 2.816,13 €  

Σύνολο με ΦΠΑ: 14.550,00 €  

 

Με βάση τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της μελέτης στον 1ο 

υποψήφιο "ΣΙΓΜΑ-ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ & 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" ΑΕ, με Α.Μ. 727 και 

πτυχίο κατηγορίας 21 τάξης Γ’, γιατί προσφέρει το μικρότερο ποσό συνολικής 

αμοιβής.  

 

 

 

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε



 6 6 66 

Σημειώνεται ότι η διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών δεν αποτελεί αντικείμενο της 

διαπραγμάτευσης και σε κάθε περίπτωση ο συμβατικός χρόνος εκτέλεσης και 

ολοκλήρωσης όλων των εργασιών της μελέτης είναι 30 ημερολογιακές ημέρες.  

 

Αργοστόλι, 1 Ιουνίου 2017 
Τα μέλη της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 

   

Διονύσιος Αλεξανδρόπουλος Λάμπρος Νικολάου Σταύρος Πανέρης 
 
 

   

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το αριθμ. 1/1 Ιουνίου 2017 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης της 
μελέτης «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ & ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΗΣ ΕΠ. ΟΔΟΥ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙ», και την ανάδειξη ως 
αναδόχου, σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό, του υποψηφίου "ΣΙΓΜΑ - ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ" ΑΕ, με Α.Μ. 727 και πτυχίο κατηγορίας 21 τάξης Γ’, με ποσό συνολικής 
αμοιβής 14.249,99€ (με ΦΠΑ) με βάση το αρ. 32 του Ν. 4412/16.  

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 402-21/13-06-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                 Διονύσιος Μπάστας                                                              
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
   Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 75Μ87ΛΕ-Σ8Ε


		2017-06-21T08:27:04+0300
	Athens




